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Av herr Magnusson i Nennesholm m. fl., angående åldersgränsen 
för deltagande i vuxenutbildning, m. m.

Riksdagens beslut år 1967 angående vuxenutbildningen utgjorde ett bety
delsefullt bidrag till skapandet av större jämlikhet inom det svenska skolvä
sendet. I ett par avseenden är det emellertid angeläget att nämnda beslut ses 
över. Nuvarande ordning innebär, att deltagarna i vuxenutbildningen skall 
ha uppnått 18 års ålder. Ett inte oväsentligt antal ungdomar slutar fortfa
rande skolgången i och med genomgången grundskola och övergår till för
värvsarbete. Dessa ungdomar är fram till dess de fyllt 18 år utan möjlighet 
att på fritiden deltaga i yrkesskolans deltidskurser. Detta är inte tillfreds
ställande. Därför bör en sådan ändring företagas i gällande bestämmelser, att 
även ungdomar under 18 år får möjlighet att deltaga i yrkesskolekurser för 
vuxna på fritid.

En svårighet är dessutom för de mindre orterna bestämmelsen att antalet 
elever i sådana kurser skall varaktigt uppgå till minst 12. Detta tillämpas 
i allmänhet så att kurs skall ha minst 15 elever för att få igångsättas. Om 
exempelvis 10 personer på en ort önskar deltaga i en kurs, måste de välja ett 
av följande alternativ:

1. att med betydande reskostnader och tidsåtgång ta sig in till närmaste 
större ort, där motsvarande kurs anordnas,

2. att avstå från studier.
En viss lättnad i den av nämnda elevantalsbestämmelser förorsakade si

tuationen i de mindre orterna torde kunna uppnås genom en sänkning av 
den tidigare omtalade åldersgränsen. Dessutom anser vi att det på de mindre 
orterna bör vara tillräckligt med ett elevantal om tio när kursen i fråga 
igångsättes.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t uttalar 
dels att ungdomar under 18 år får deltaga i yrkesskolans 

deltidskurser för vuxna,
dels att i kurs inom lokalt rekryterad vuxenutbildning i de 

mindre orterna minimiantalet aktiva studerande skall vara 
åtta och att kurs får igångsättas då tio anmälda elever finns.
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